PRELADO EN LA NUEVA IGLESIA 

«Catholicorum regum est officíum loca sancta et cathedrales diligerc, 
ac ucnerari, earumque incremento et exaltationi intendere, possesioni-
bus eas ampliare, et largis ditare muneríbus. Hujus igitur rei intuitu. Ego 
Fernandus deí gratia hispanorum rex proprie uoluntatis imperio motus, 
prudentí rationis consilio monitus fació textum et scriptum donationis 
firmissímum imperpetuum permansurum omnipotentí deo et sanctissime 
bti, Jacobi ecclesie uobisque uenerabili ac dilecto meo domno Fernando 
eíusdem ecclesie electo, et uniuerso eiusdem loci canonicorum conuentui 
presencium et futurorum, uidelicet de omni eo quod et quantum inciui-
tate ruderici et in ómnibus terminis eius tam íntus quam extra, ad eius 
pontificale pertinetl et pertinere debet. Dono itaque deo et patrono nos-
tro seo Jacobo et prefato electo domno Fernando totique eíusdem eccle
sie presentium et futurorum canonicorum conuentui, et episcopo in me-
morata ciuítate a prelato compostellane ecclesie, et ab ipsa composte-

(1) Debemos copia de este documento al cariño de nuestro antiguo discípulo, 
M. 1. señor don Fernando Peña Vicente, Vicario capitular de aquella archidiócesis, 
y a las gestiones de nuestros amigos don Perfecto González, penitenciario de Túy, 
y don José Calleja, Canónigo de Ciudad Rodrigo. 
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llana ecclcsia constituto uniuersum ius pontiñeatus ciuitatis ruderici. Do-
que et imperpetuum firmiter concedo omnes predicte ciuitatis eclesias. 
inframuros ct extrafundatas seu fundanda's, ct monasteria edificata et 
edificanda. Omnesque ccclcsias totius episcopatus iam dicte ciuitatis ui-
delicet tam omnes ecclesie que sunt uel erunt in ipsa ciuitate quam reli-
que omnes que sunt uel erunt per uniuersos eius términos et per uniuer-
sas eius villas tam in urunia. margarida. et lirela, quam in ómnibus eius 
uillis et castellis. ut eis pro volúntate sua episcopus a compostellana se
de ibidem constitutus semper iudicet et disponat. 

Omnes etiam elencos ciuitatis ruderici et totius suí episcopatus! 
ipsius ciuitatis prelato ita liberos habendos concedo, quatenus nullum 
forum. nullum seruicium. nullam faciendam alicui faciant laico et a nerni-
ne iudicentur nisi a suo episcopo et eius vicario. Maiorinis et sagionibus 
domorum et hereditatum clericorum. causa pignerandi uel malum facien-
di introitum omnino prohibeo. 

Voló etiam et concedo, ut prelatus ciuitatis ruderici in ómnibus rega-
libus et redditíbus in ipsa ciuitate uel eius terminis ad ius regium perti-
nentibus illud idem et tate ius habeat. quod et quale auus meus pie me-
morie Comes Raimundus Salmantine ecclesie contulit. Hanc igitur dona-
tionem quam et iure et ratione dictante! et pro mea et parentum meorum 
salute deo et beato Jacobo. et domno Fernando eiusdem ecclesie electo 
ejusque successoribus fació: deo auctore confirmo, et firmam et stabilem 
omni tempore permanere concedo. Si qua uero ecclesiastica secularisue 
persona, huic meo facto et uoluntarie donationi postmodum contraria 
uenerit. et eam diruperit! perhenni amathemate feriatur. et cum datam et 
abiron. et iuda proditore. semper apud iñferos crucietur. et pro ausu te
merario compostellane ecclesie. uel uoci sue mille libras auri componat. 
et duplicatum reddat! quicquid inuaserit. Et scripta pagina! robur et fir-
mitudinem imperpetuum obtineat.